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Indfødsretsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 25. oktober 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 17 til L 

63 efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF) til udlændinge- og integrationsministeren, som 

hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 17: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvor mange bipersoner de fem hovedpersoner med 

flest bipersoner på lovforslaget har med samtidig angivelse af deres nationaliteter? 

 

Svar: 

 

1. Udlændinge- og Integrationsministeriet tager først endelig stilling til, om en bi-

person opfylder naturalisationsbetingelserne, i forbindelse med at forælderen er-

hverver dansk statsborgerskab. 

 

2. Udlændinge- og Integrationsministeriet kan dog oplyse, at én person, der er op-

taget på det lovforslag om indfødsrets meddelelse (L 63), der blev fremsat den 24. 

oktober 2024, har seks børn, som vil kunne erhverve dansk statsborgerskab ved 

naturalisation. De syv omtalte personer er somaliske statsborgere.  

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet kan endvidere oplyse, at der derudover er 

én person, som har fem børn. Disse personer er statsborgere i Afghanistan. 

 

Ydermere er der i alt 16 personer, der er optaget på lovforslaget, som hver har fire 

børn, der vil kunne erhverve dansk statsborgerskab som bipersoner. Heraf er fire 

personer og de pågældendes i alt 16 børn statsborgere i Afghanistan. Én person og 

dennes fire børn er statsborgere i Bosnien-Hercegovina. Én person og vedkommen-

des fire børn er statsborgere i Israel. Én person og den pågældendes fire børn er 

statsborgere i Nigeria. Fem personer og disses i alt 20 børn er statsborgere i Paki-

stan. Én person og vedkommendes fire børn er somaliske statsborgere. To personer 

og de pågældendes i alt otte børn er statsborgere i Syrien. Én person og dennes fire 

børn er ukrainske statsborgere.  

 

3. Udlændinge- og Integrationsministeriet bemærker, at oplysningerne er udarbej-

det på baggrund af de tal, der var tilgængelige den 24. oktober 2024, hvor lovforsla-

get blev fremsat, hvorved der er tale om et øjebliksbillede.  
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De personer, der er optaget på lovforslaget, kan have fået børn siden da, som kan 

erhverve indfødsrets som bipersoner. Dertil kommer, at bipersonerne på lovforsla-

get ikke nødvendigvis opfylder naturalisationsbetingelserne på det tidspunkt, hvor 

forælderen erhverver indfødsret, fx hvis de er fyldt 18 år, er udrejst af Danmark 

eller har begået karensgivende kriminalitet.   

 

Det skal afslutningsvis bemærkes, at de statistiske oplysninger er behæftet med en 

vis usikkerhed, idet sagsbehandlingssystemerne, som Indfødsretskontoret benyt-

ter, er opbygget som journaliserings- og sagsbehandlingssystemer og ikke som 

egentlige statistiksystemer. Der tages på den baggrund forbehold for eventuelle re-

gistreringsfejl og efterregistreringer. 
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